6

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 16 марта 2015 года № 538-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ТЕРРИТОРИЙ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА, ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях соблюдения конституционных прав граждан, проживающих на территории Шелеховского района, на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, на основании статьи 9, части 3 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 8 апреля 2014 года № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень территорий Шелеховского района, закрепленных за муниципальными образовательными организациями Шелеховского района, осуществляющими образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (далее – Перечень).
2. Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района (Т.Л.Чернявская):
1) осуществлять учет детей дошкольного возраста для получения общедоступного и бесплатного дошкольного образования в соответствии с Перечнем, утвержденным п.1 настоящего постановления;
2) формировать списки детей на получение путевок на устройство в муниципальные образовательные организации Шелеховского района в рамках реализации муниципальной функции «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Шелеховского района» в соответствии с Перечнем, утвержденным п. 1 настоящего постановления.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Е.В. Софьину.

Мэра Шелеховского
муниципального района							М.Н. Модин
2

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Шелеховского муниципального района
от 16.03.2015 года
[bookmark: _GoBack]№ 538-па

Перечень
территорий, закрепленных за муниципальными образовательными организациями Шелеховского  района, осуществляющими образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования

	№
п/п
	Образовательная организация
	Сокращенное наименование образовательной организации
	Местонахождение образовательной организации
	Территории Шелеховского района,  на которых проживают граждане, пользующиеся приоритетным правом на прием в образовательную организацию

	1.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад компенсирующего вида  №1 «Буратино»
	МКДОУ Шелеховского района «Детский сад №1 «Буратино»
	666034,
Иркутская область,
город Шелехов,
квартал 11, дом 11
	Территория Шелеховского района (прием детей на основании рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии)

	2.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад комбинированного вида № 2 «Колосок»
	МКДОУ ШР «Детский сад № 2 «Колосок»

	666036,
Иркутская область,
город Шелехов,
1 микрорайон, дом 11
	г. Шелехов
1-й микрорайон,
коттеджный поселок «Ясная поляна»

	3.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад комбинированного вида № 5 «Одуванчик»
	МКДОУ ШР «Детский сад № 5 «Одуванчик»
	666021,
Иркутская область,
Шелеховский район,
село Баклаши,
улица  9-ой Пятилетки, дом 2
	село Баклаши,
поселок  Пионерск

	4.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад комбинированного вида № 6 «Аленький цветочек»
	МКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6 «Аленький цветочек»
	666034,
Иркутская область,
город Шелехов,
квартал 2, дом 28,
квартал 3, дом 16
	г. Шелехов
кварталы № № 2, 3, 5,
поселок Лесной,
улица Известковая, улица Трактовая,
садоводческие некоммерческие товарищества «Восход», «Космос», «Механизатор», «Байкал», «Металлург», «Юбилейный», «Дружба», «Восточный сибиряк», «Энергетик», «Труд»

	5.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад комбинированного вида № 7 «Брусничка»
	МКДОУ ШР «Детский сад № 7 «Брусничка»
	666037,
Иркутская область,
город Шелехов,
микрорайон Привокзальный, дом 20
	г. Шелехов
микрорайон Привокзальный,
улица Известковая, улица Трактовая,
садоводческие некоммерческие товарищества «Восход», «Космос», «Механизатор», «Байкал», «Металлург», «Юбилейный», «Дружба», «Восточный сибиряк», «Энергетик», «Труд»,
Олхинское муниципальное образование

	6.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад комбинированного вида № 9 «Подснежник»
	МКДОУ ШР «Детский сад № 9 «Подснежник»
	666034,
Иркутская область,
город Шелехов,
квартал 8, дом 14
	г. Шелехов
с улицы Заводской по улицу И. Кочубея,
кварталы № № 7, 8, 18,
поселок Чистые Ключи

	7.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад комбинированного вида № 10 «Тополёк»
	МКДОУ ШР «Детский сад № 10 «Тополёк»
	666034,
Иркутская область,
город Шелехов,
квартал 6, дом 35
	г. Шелехов
квартал № 6,
дома № № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 31, 32, 33,
поселок Чистые Ключи

	8.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад комбинированного вида № 12 «Солнышко»
	МКДОУ ШР «Детский сад № 12 «Солнышко»
	666034,
Иркутская область,
город Шелехов,
квартал 6, дом 27
	г. Шелехов
квартал № 6,
дома 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
поселок Чистые Ключи

	9.
	 муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района детский сад общеразвивающего вида № 14 «Аленка»
	МКДОУ ШР
детский сад общеразвивающего вида № 14 «Аленка»
	666034,
Иркутская область,
город Шелехов,
квартал 7, дом 7
	г. Шелехов
с улицы Заводской по улицу И. Кочубея,
кварталы № № 4, 5, 7, 20

	10.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад общеразвивающего вида № 15 «Радуга»
	МКДОУ
«Детский сад № 15 «Радуга»
	666035,
Иркутская область,
город Шелехов,
1 микрорайон, дом 12
	г. Шелехов
1-й микрорайон,
коттеджный поселок «Ясная поляна»

	11.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад комбинированного вида № 17 «Золотой ключик»
	МКДОУ ШР «Детский сад № 17 «Золотой ключик»
	666035,
Иркутская область,
город Шелехов,
1 микрорайон, дом 45
	г. Шелехов
1-й микрорайон,
коттеджный поселок «Ясная поляна»,
поселок Чистые Ключи

	12.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад комбинированного вида № 19 «Малышок»
	МКДОУ ШР «Детский сад № 19 «Малышок»
	666036,
Иркутская область,
город Шелехов,
4 микрорайон, дом 19

	г. Шелехов
3-й микрорайон, 4-й микрорайон, микрорайон «Центральный»,
дачное некоммерческое товарищество «Солнечный»,
дачный поселок «Светлое»

	13.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Начальная школа - детский сад № 4»
	МКОУ ШР «НШДС № 4»
	666034,
Иркутская область,
город Шелехов,
квартал 1, дом 3
	г. Шелехов
с улицы Заводской по улицу И. Кочубея,
кварталы № № 1, 4, 5, 9, 10, 11, 18, 20,
садоводческие некоммерческие товарищества «Багульник», «Заря», «Кедр», «Ветеран», «Строитель»

	14.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Начальная  школа - детский сад № 10»
	МКОУ ШР «НШДС № 10»
	666014,
Иркутская область,
Шелеховский район,
рабочий поселок Большой луг,
улица Клубная, дом 24,
улица Еловая, дом 20,
улица Железнодорожная, дом 2
	Большелугское муниципальное
образование

	15.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста Шелеховского района «Начальная школа – детский сад № 14»
	МКОУ ШР «НШДС № 14»
	666036,
Иркутская область,
город Шелехов,
4 микрорайон, дом 18

	г. Шелехов
3-й микрорайон, 4-й микрорайон, микрорайон «Центральный»;
дачное некоммерческое товарищество «Солнечный»,
дачный поселок «Светлое»

	16.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Большелугская средняя общеобразовательная школа № 8»
	МКОУ  Шелеховского района «Большелугская средняя школа № 8»
	666013
Иркутская область,
Шелеховский район, рабочий
поселок Большой Луг
 улица 2-я Железнодорожная
	Большелугское муниципальное
образование

	17.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Основная   общеобразовательная школа № 11»
	МКОУ  ШР
«ООШ № 11»
	666021,
Иркутская область,
Шелеховский район,
село Введенщина,
улица Мира, дом 22,
улица Юбилейная, дом 56
	село Введенщина

	18.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 12»
	МКОУ  ШР
 «СОШ № 12 »
	666025,
Иркутская область,
Шелеховский район,
село Шаманка,
улица Советская, дом 28,
улица Советская, дом 21
	Шаманское муниципальное
образование

	19.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 124»
	МКОУ ШР
«СОШ № 124»
	666024,
Иркутская область,
Шелеховский район,
село Подкаменная,
улица Вокзальная, дом 1
	Подкаменское муниципальное
образование

Заместитель Мэра района
по управлению социальной сферой													Е.В. Софьина